Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 285/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal estudos visando
melhorias no cruzamento da
Rua Rio de Janeiro com Rua do
Petróleo no Bairro Jardim
Pérola ;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que proceda estudos visando melhorias no cruzamento da Rua Rio de Janeiro com a
Rua do Petróleo no Bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes da localidade solicitando
providências na sinalização. Informaram que a pintura de solo do PARE está
muito para o lado esquerdo e a rua é duplo sentido. Motoristas que vem da
Rua do Petróleo para acessar a Rua Rio de Janeiro, muitas vezes faz curva
fechada, correndo riscos de um acidente. Sugerem que o sinal de PARE seja
mais a direita.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Janeiro de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”